2020 年３月 24 日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問 合 せ 先 ： 管 理 本 部  国 本  亮 一

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

日本経済新聞「1 人あたり営業利益の５年平均」ランク入り

当社は、日本経済新聞の調査におきまして、従業員１人あたり営業利益５年間平均額、第

20位にランキングされましたので、お知らせします。

同紙調査では、売上高100億円以下の中堅上場企業「NEXT1000」を対象に、従業員１

人あたり営業利益５年間平均額の調査を行った結果、M&A仲介やインターネットサービス

等の企業が上位にランクされていますが、グリーンエネルギー事業を主体とする当社が第

20位に選出のうえ、本紙に掲載されたものであります。

当社グループでは、ESG/SDGsの視点を経営に取り入れ、財務上はROICを意識して経営

体質の強化を進めていますが、今回の調査では、その取り組みが客観的に評価されたものと

考えられます。太陽光発電所の自社保有化に基づく売電収入を収受するストック型モデルへ

の転換、海外事業投資を加速化し、更に利益率、企業価値の向上に取り組んでまいります。

【「１人あたり利益の高い企業」より抜粋】（2020 年３月 24 付朝刊 13 面）

（・・・途中省略・・・）

以 上